



# UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES LAHORE

## MBBS / BDS ADMISSIONS

Private Sector Medical / Dental Institutions of the Punjab  
**SESSION 2019-2020**

### INSTRUCTIONS FOR THE CANDIDATES

**This is in continuation of the advertisement that appeared in daily Express, The Nation, etc., on 27th February, 2020 (SPL # 287).**

1. Candidates are once again ADVISED IN THE BEST OF THEIR INTEREST to enter all the preferences, to ensure that they are admitted in best possible college depending on their merit.
2. The candidates will be placed in colleges of their choice in order of their merit. If an applicant's first choice is taken and filled up by applicants higher in merit than his/her, he/she will be considered for the next choice, until all the choices are exhausted.
3. Once offered a place to the highest listed preference, an applicant cannot demand admission to a college named lower in his/her preference list. He/she, however, shall be upgraded to a college listed higher in his/her preference list in case of creation of vacancy in subsequent rounds.
4. All students, who are already admitted, will definitely and certainly get admitted in a college of their choice, and shall not lose any academic credit or year, IF THEY INDICATE ALL OF THEIR CHOICES, on the online portal within the deadline. The UHS and the Punjab Government guarantees this.
5. An applicant shall not be considered for a college, he/she has not named in his/her Order of Preference. The perception that a candidate currently admitted into any college and is satisfied with his admission has no need to submit fresh Order of Preference is absolutely wrong. Please indicate all of your choices.
6. The web portal (<https://www.bop.com.pk/UHS/Private/Login.aspx>) has been opened for resubmission of fresh "Order of Preference" by the candidates already admitted and those in the waiting lists of private sector institutions. The portal shall be closed on 2nd March, 2020 at 05:00 PM and no extension in deadline shall be made.

For further details, please visit our website: [www.uhs.edu.pk](http://www.uhs.edu.pk)

**CHAIRMAN PROVINCIAL ADMISSION COMMITTEE PUNJAB /**  
VICE CHANCELLOR, UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES LAHORE  
Ph: 042-99231305-9, UAN: 111-33-33-66, Fax: 042-99231212  
UHS website: [www.uhs.edu.pk](http://www.uhs.edu.pk)

# یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز لاہور

پنجاب کے پرائیویٹ سیکٹر میڈیکل اور ڈینٹل کالجز میں  
داخلہ برائے ایم بی بی ایس / بی ڈی ایس  
سیشن 2019-2020

## اہم اعلان

بحوالہ اشتہار شائع شدہ قومی اخبارات (روزنامہ ایکسپریس، دی نیشن و دیگر) بتاریخ 27 فروری 2020  
(ایس پی ایل نمبر 287)۔

1. ہر گاہ بذریعہ اشتہار عوام الناس کو مطلع کیا جاتا ہے کہ پنجاب کے پرائیویٹ سیکٹر میڈیکل اور ڈینٹل اداروں میں داخل طلبہ کو کالجز کے از سر نو انتخاب کا موقع دیا گیا ہے اور اس کے لیے آن لائن ویب پورٹل (<https://www.bop.com.pk/Login.aspx/Private/UHS/>) پر 28 فروری سے کھول دیا گیا ہے۔ یہ پورٹل 02 مارچ 2020 کی شام 5 بجے بند کر دیا جائے گا اور ڈیڈ لائن میں کوئی توسیع نہیں کی جائے گی۔
2. تمام ایسے امیدواران جو اس سیشن کے دوران پرائیویٹ سیکٹر کالجوں میں داخل ہو چکے ہیں ان کیلئے لازمی ہے کہ وہ تمام کالجوں کے نام بالحاظ ترجیح آن لائن پورٹل پر از سر نو دیں۔ بصورت دیگر وہ اپنے داخلوں سے محروم ہو سکتے ہیں جس کے ذمہ دار وہ خود ہوں گے اور بعد ازاں اس حوالے سے کوئی درخواست یا اپیل قابل قبول نہیں ہوگی۔
3. امیدواران کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ تمام پرائیویٹ سیکٹر کالجوں کے نام بالحاظ ترجیح بہت دھیان سے پورٹل پر دیں تاکہ ان کو ان کے میرٹ اور پسند کے مطابق کالج میں داخل مل سکے۔
4. یاد رہے کہ امیدواران آن لائن پورٹل پر صرف تمام کالجوں کے نام بالحاظ ترجیح دے سکتے ہیں تاہم پہلے سے دیے گئے کوائف میں کوئی تبدیلی ممکن ہے نہ ہی کوئی نئی درخواست جمع کرائی جاسکے گی۔
5. امیدواران کالجوں کی جو ترتیب منتخب کریں گے وہ حتمی ہوگی اور اس میں بعد ازاں کوئی تبدیلی ممکن نہیں ہوگی۔ یہ شرط لازمی نوعیت کی ہے اور اس میں کوئی رعایت نہیں دی جائے گی۔
6. پہلے منتخب کالج سے شروع ہو کر امیدوار کو اس کے میرٹ کے مطابق منتخب کردہ کالجوں کے میرٹ پر یکے بعد دیگرے جانچا جائے گا۔ یعنی ایک کمپیوٹرائزڈ سافٹ ویئر کے ذریعے اس کے میرٹ کو کالج کے میرٹ سے منجھ کر کے داخلہ کا اہل قرار دیا جائے گا۔
7. ایک مرتبہ کسی کالج میں جگہ ملنے کے بعد امیدوار کالجوں کے دی گئی ترتیب میں اس کالج سے نیچے موجود کالجوں میں سے کسی کالج میں داخلے کا تقاضہ نہیں کر سکتا۔ تاہم سیٹ خالی ہونے پر اسے منتخب کردہ کالجوں میں سے کسی کالج میں اپ گریڈ کیا جاسکے گا اور یہ اپ گریڈیشن امیدوار کیلئے لازم ہوگی۔
8. امیدوار کو کسی بھی ایسے کالج میں داخلے کیلئے زیر غور نہیں لایا جائے گا جس کا نام اس نے اپنی فہرست انتخاب میں نہیں دیا ہوگا چاہے وہ اس کالج میں پہلے سے داخل ہو یا اس کے لیے میرٹ پر ہی کیوں نہ آتا ہو۔ چنانچہ وہ امیدوار جو اس وقت کسی کالج میں داخل ہیں اور سمجھتے ہیں کہ اگر وہ کوئی چوائس نہیں دیں گے تو ان کا داخلہ برقرار رہے گا، وہ غلطی پر ہیں۔ ایسی صورت میں انہیں سلیکشن کے عمل سے باہر کر دیا جائے گا۔ یونیورسٹی خود سے کسی امیدوار کو اس کالج میں داخل نہیں کرے گی جس کا نام اس نے اپنی فہرست انتخاب میں نہیں دیا ہوگا۔
9. امیدواران کو ایک بار پھر ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ تمام کالجوں کے نام بالحاظ ترجیح پورٹل پر دیں تاکہ میرٹ کے مطابق انہیں اپنی پسند کا کالج مل سکے۔
10. اس سارے عمل کے نتیجے میں مختلف کالجوں سے اپ گریڈ یا ڈاؤن گریڈ ہونے والے امیدواران کے ایڈمکٹ کریڈٹس اور فنڈس بغیر کسی کٹوتی کے ان کے متعلقہ کالجوں میں ٹرانسفر کی جائیں گی۔

مزید معلومات کیلئے یونیورسٹی کی ویب سائٹ [www.uhs.edu.pk](http://www.uhs.edu.pk) پر وزٹ کریں۔

چیمبر مین صوبائی داخلہ کمیٹی پنجاب

وائس چانسلر یونیورسٹی آف ہیلتھ سائنسز لاہور

فون: 9-04299231305، ویب سائٹ [www.uhs.edu.pk](http://www.uhs.edu.pk)